РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОР-ТАГНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.08.2021 г.                                  №   46	       с. Хор-Тагна

О внесении изменений в  Положение об оплате труда руководителя и работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Средне-Пихтинский Дом Досуга», финансируемого из бюджета Хор-Тагнинского муниципального образования, утвержденное постановлением № 14б от 31.01.2020 года

Руководствуясь Федеральным законом от 16.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Иркутской области от 18 ноября 2009г. № 339/118-пп (с изменениями) «О порядке ведения и установления систем оплаты труда работников государственных учреждений Иркутской области, отличной от единой тарифной сетки», Приказом Министерства культуры и архивов Иркутской области № 56-15-мпр от 28 июля 2021 года, Уставом  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Средне-Пихтинского Дома Досуга», Уставом Хор-Тагнинского муниципального образования,  Администрация  Хор-Тагнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  изменения в Положение об оплате труда руководителя и работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Средне-Пихтинский Дом Досуга», финансируемого из бюджета Хор-Тагнинского муниципального образования, утвержденное постановлением Администрации Хор-Тагнинского муниципального образования № 14 б от 31.01.2020 года, следующие изменения:
1.1. приложение 1 к Положению об оплате труда руководителя и работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Средне-Пихтинского Дома Досуга», финансируемого из бюджета Хор-Тагнинского муниципального образования, утвержденное постановлением № 14 б от 31.01.2020 года, изложить в новой редакции (прилагается):
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Хор-Тагнинский вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2021 года.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Хор-Тагнинского
муниципального образования                                        			              С.С.Ненахов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению Администрации
Хор-Тагнинского муниципального
 образования
от 26.08.2021 г. № 46

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений культуры, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам

8250

Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

	10822